Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ENÉAS DA
SILVA NEGREIROS, NO BAIRRO SUMARÉ,
PRÓXIMO À BASE DA PETROBRAS, NA
LATERAL DO CONDOMÍNIO VILLAGE DO
OESTE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente a pavimentação da Rua
Enéas da Silva Negreiros, no bairro Sumaré, próximo à base da Petrobras, na lateral do Condomínio
Village do Oeste. Essa solicitação se fundamenta na necessidade de melhorar a infraestrutura da área,
proporcionando melhores condições de tráfego e acessibilidade para residentes e visitantes, além de
contribuir para a segurança e qualidade de vida da população local.

Solicito, ainda, que sejam consideradas obras complementares, se necessárias, para garantir a eficiência
do sistema viário e o escoamento adequado das águas pluviais.

Mossoró/RN, 14 de abril de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br